Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 131 • Número 189 • São Paulo, terça-feira, 5 de outubro de 2021

Nº 373301370932021OC00481. CLASSE BEC: 3650.
O Edital completo estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br, www.imesp.
com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 05/10/2021. A sessão pública de
processamento do PREGÃO ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrôni-
co www.bec.sp.gov.br, no dia 21/10/2021, às 09:00h

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10016892 – FORNECIMENTO DE CHAVE TRIANGU-
LAR E INTERCOMUNICADOR - OC nº 373301370932021OC00484 – CLASSE nº
3990. O Edital completo encontra-se disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br,
www.imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br, a partir do dia 06/10/2021. A sessão
pública do PREGÃO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br,
no dia 21/10/2021, às 09h00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10016846 –- FORNECIMENTO ENGATE, TIPO STORZ
(OC) Nº 373301370932021OC00477 CLASSE BEC: 4810. O Edital completo en-
contra-se disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br,www.imesp.com.br e www.
metro.sp.gov.br, a partir do dia 06/10/2021. A sessão pública do Pregão será re-
alizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 22/10/2021, às 09h00.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

Companhia Docas de São Sebastião
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DAF

N° 007/21 - PROCESSO DAF N° 012/21
OFERTA DE COMPRA N° 163301160932021OC00035
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/10/2021, ÀS 11HS.
A COMPANHIA DOCAS DE SÃO SEBASTIÃO torna público que se acha aberta,
nesta unidade, situada a Av. Dr. Altino Arantes, 372 - Centro - São Sebastiao/
SP - CEP 11608-623, licitação na modalidade PREGÃO, a ser realizada por in-
termédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Eletrônica
de Compras do Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP", com uti-
lização de recursos de tecnologia da informação, denominada PREGÃO ELE-
TRÔNICO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONTROLE DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS
E EDIFÍCIOS, MONITORAMENTO DE CIRCUITOS FECHADOS DE TELEVISÃO
NO CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL DO PORTO DE SÃO SEBASTIÃO,
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DE SCANNER DE
BAGAGEM E VOLUMES, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo
Decreto Estadual n° 49.722/2005 e pelo regulamento anexo à Resolução CC-27,
de 25 de maio de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei Federal nº 13.303/2016, do Decreto Estadual n° 47.297/2002,
do regulamento anexo à Resolução CEGP-10, de 19 de novembro de 2002, do
Regulamento de Licitações e Contratos da Companhia Docas de São Sebastião
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convoca-
tório e seus anexos e ser encaminhadas por meio eletrônico após o registro
dos interessados em participar do certame e o credenciamento de seus repre-
sentantes no Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado de São Paulo -
CAUFESP.
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no en-
dereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia e hora mencionados no preâm-
bulo deste Edital, e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da equipe de
apoio, designados nos autos do processo em epígrafe e indicados no sistema
pela autoridade competente.

Secretaria de Logística e Transportes

CPTM - Companhia Paulista de
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO,

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
CN 036821306100 - Objeto: Prestação de serviços técnicos e suporte adminis-
trativo em medicina ocupacional para a Companhia Paulista de Trens Metropo-
litanos - CPTM, nos termos da legislação vigente (NR 7 - Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO), com o objetivo de promoção e preser-
vação da saúde de todos os seus empregados, alunos aprendizes, estagiários
e diretores da CPTM - Contratada: TOTAL LIFE ASSISTÊNCIA A VIDA LTDA -
Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 855.000,00 - Base: SETEMBRO/2021
- Data: 28/09/2021 - PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa nº 339039 - Prazo
de vigência: 15 (quinze) meses - Parecer GRJ nº 477 de 10/08/2021 - Processo:
PE nº 0368213061.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0521211061 - FORNECIMENTO DE TORNEIRA AU-
TOMÁTICA - OC Nº 373201370922021OC00922 - Sessão Pública: 20/10/2021 às
09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 06/10/2021 - A
Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por in-
termédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP. O edital estará
disponível a partir do dia 05/10/2021, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.
sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 162 - Centro - São Paulo/
SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0425213061 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPOR-
TE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO DE VERSÕES PARA LICENÇAS DE USO DE SOF-
TWARES DO FABRICANTE VMWARE - OC Nº 373201370922021OC00811 - Ses-
são Pública: 20/10/2021 às 09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta
eletrônica: 06/10/2021 - A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrôni-
co será realizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação
- BEC/SP. O edital estará disponível a partir do dia 05/10/2021, nos sites www.
cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº
162 - Centro - São Paulo/SP.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CO 047220408100 - Objeto: otimização do convívio e a cooperação entre as Par-
tícipes, visando à operação, manutenção e vigilância da Passarela de Pedestres
de acesso à Estação USP Leste da CPTM, a partir da Av. Dr. Assis Ribeiro, que
propicia também em sua outra extremidade, acesso à Portaria nº 3 do Campus
USP Capital da Área Leste (Campus USP-Leste), sob responsabilidade de cada
Parte, preservando o pleno atendimento do objeto social de cada uma das Par-
tícipes - Partícipes: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA PREFEITURA
USP DA ÁREA CAPITAL-LESTE - PUSP-CL e COMPANHIA PAULISTA DE TRENS
METROPOLITANOS - CPTM - Modalidade: Convênio - Data: 30/09/21 - Prazo de
vigência: 60 meses - Parecer GRJ nº 27 de 18/01/21 - Processo: 0472204081.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

METRÔ - Companhia do Metropolitano de
São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10015784 - REPUBLICAÇÃO - MÁQUINA DE
ENSAIO DE PARTÍCULAS MAGNÉTICAS. OFERTA DE COMPRA (OC)

INVESTE SÃO PAULO - Agência Paulista de
Promoção de Investimentos e Competitividade

CNPJ 10.662.944/0001-88

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ISP-DISP nº 165/2021 – COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP – CNPJ nº 62.577.929/0001-35
- Processo DISP nº 78/2021, Prestação de serviços de informática, abrangen-
do a Plataforma de Colaboração e Produtividade – E-mail como serviço, com
gerenciamento simples e Plataforma de Colaboração e Produtividade Básico,
relacionados na Planilha de Orçamento – “Especificação de Serviços e Preços”
nº E0210222 – R$ 3.210,84 – Prazo de 12 (doze) meses – 01/07/2021.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Desenvolve SP - Agência de Fomento do
Estado de São Paulo S.A.

CNPJ 10.663.610/0001-29
PROCESSO Nº: 020/2020
CONCORRÊNCIA Nº: 02/2020
INTERESSADO: DESENVOLVESP-AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO
PAULO S.A.
DESCRIÇÃO: Contratação de Serviços de Assessoria de Imprensa
EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA
DIA 29 DE SETEMBRO DE 2021
Análise dos documentos de habilitação
Em reunião realizada no dia 29 de setembro de 2021, a Comissão Julgadora da
Licitação, após a análise dos documentos de habilitação apresentados pelas
três licitantes melhor colocadas, decidiu DECLARAR HABILITADAS as empre-
sas APPROACH COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA; FSB DIVULGAÇÃO LTDA;
e AGÊNCIA FR DE COMUNICAÇÃO LTDA.

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020
PROCESSO ADM Nº 088/2020
UNIDADE CONTRATANTE: DESENVOLVE-SP
OBJETO: Contratação de Serviços de Publicidade
Objeto: contratação de serviços de publicidade, assim considerados o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publici-
dade aos veículos e demais meios de divulgação. O presidente da Comissão
Julgadora da Licitação informa que realizará sessão pública no dia 07/10/2021
às 15h, na Sede da DESENVOLVE-SP, localizada na Rua da Consolação, nº 371,
Consolação, São Paulo, objetivando a recepção e abertura dos invólucros n.º
5 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme previsto no item 12.9 do edital,
e, ainda, no mesmo dia, será realizada a negociação prevista na alínea “f” do
item 12.8.1 do instrumento convocatório.
São Paulo, 04 de outubro de 2021.
MARCOS SIQUEIRA NEVES
Presidente da Comissão Julgadora da Licitação

Secretaria da Fazenda e Planejamento

continuação

continua

		2021-10-05T05:06:26-0300